
Prohlídka zemřelého – vykazování ZP 
 
Dle ustanovení § 83 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, 
s platností od 1. 4. 2012 jsou povinni prohlídky těl zemřelých provádět: 

a)      poskytovatelé v oboru všeobecné praktické lékařství a praktické lékařství pro děti a dorost 
(odb. 001 a 002), 

b)      lékař vykonávající lékařskou službu první pomoci (odb. 003), 
c)       poskytovatel, v jehož zdravotnickém zařízení došlo k úmrtí, 
d)      poskytovatel zdravotnické záchranné služby v případě, kdy došlo k úmrtí při poskytování 

neodkladné nemocniční péče (odb. 709). 
 
Na základě tohoto ustanovení by měli mít kód výkonu 09527 – Prohlídka zemřelého – mimo lůžkové 
oddělení nasmlouváni především poskytovatelé odbornosti 001, 002 a 003.  
 
Co se týče zdravotnické záchranné služby, tak tuto činnost může zdravotní pojišťovně vykazovat 
výkony v rámci své odb. 709 – urgentní medicína = kódem výkonu 79111 – Lékařské vyšetření a 
odborná přednemocniční neodkladná péče á 15 min., poskytovaná lékařem, ale lze i výkonem 
09527 – Prohlídka zemřelého – mimo lůžkové oddělení. Výkon 09527 může být proto nasmlouván i 
poskytovatelům ZZS. Nelze ale akceptovat souběžné vykazování kódů výkonů 79111 a 09527 u 
jednoho pojištěnce.  
 
Prohlídku zemřelého poskytovatel ZZS vykazuje buď kódem 79111, pokud nebyl naplněn čas výkonu 
09527 nebo 09527, rozhodně nelze výkony kombinovat.  
 
 


